
 1 

 

 

平成３０年第２回定例会議案審査特別委員会会議録 

                                               

平成３０年５月２８日 午前１０時０３分 開 会 

                                               

出 席 委 員 

委 員 長  小松﨑   誠 

副委員長  櫻 井 繫 行 

委  員  藤 井 裕 一 

委  員  矢 口 龍 人 

委  員  小座野 定 信 

委  員  鈴 木 良 道 

委  員  佐 藤 文 雄 

委  員  加 固 豊 治 

委  員  古 橋 智 樹 

委  員  田 谷 文 子 

委  員  岡 﨑   勉 

委  員  川 村 成 二 

委  員  来 栖 丈 治 

委  員  設 楽 健 夫 

                                               

欠 席 委 員 

                                な  し 

                                               

出 席 説 明 者 

                                               

出 席 書 記 名 

議 会 事 務 局  齋 藤 邦 彦 

議 会 事 務 局  檜 山 宏 美 

                                               

 

  



 2 

議  事  日  程 

平成３０年５月２８日（月曜日）午前１０時０３分 開 会 

 

１．開  会 

２．事  件 

  （１）正副委員長委員長互選について 

  （２）審査予定表（案）について 

 

                                           

開 会  午前１０時０３分 

○田谷文子臨時委員長 

 おはようございます。 

 それでは、これより私が委員長が互選されるまでの間、委員長の職務を行います。よろしくご協力

をお願い申し上げます。 

 ただいまの出席委員は 14名で、会議の定足数に達しておりますので、会議は成立いたしました。 

 ただいまから、平成 30年第２回定例会議案審査特別委員会を開会いたします。 

                                           

○田谷文子臨時委員長 

 これより、委員長の互選を行います。 

 委員会条例第９条の規定により、委員長は委員会において互選することになっております。 

 これより、委員長の候補者につきまして、ご意見等をお伺いいたします。 

 どなたかご推挙いただけますでしょうか。 

 鈴木委員。 

○鈴木良道委員 

 小松﨑 誠委員を推薦します。 

○田谷文子臨時委員長 

 ただいま鈴木委員より、小松﨑委員を委員長に推薦するというご意見がございました。 

 それでは、小松﨑委員を委員長とすることにご異議ありませんか。 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 

○田谷文子臨時委員長 

 ご異議なしと認めます。 

 よって、委員長に小松﨑委員が当選されました。 

 ここで、本席を委員長と交代させていただきます。 

 ご協力ありがとうございました。 

○小松﨑 誠委員長 

 暫時休憩いたします。 

休 憩  午前１０時０５分 

                                 

再 開  午前１０時０６分 



 3 

○小松﨑 誠委員長 

 会議を再開いたします。 

 このたびは委員長にご推挙いただきまして、まことにありがとうございます。 

 つきましては、委員の皆様方にはご協力を賜りながら、円滑な議案審査を行ってまいりたいと存じ

ますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 それでは、これより、副委員長の互選を行います。 

 委員会条例第９条の規定により、副委員長は委員会において互選することになっております。 

 これより、副委員長の候補者につきまして、ご意見等をお伺いいたします。 

［「委員長一任」と呼ぶ者あり］ 

○小松﨑 誠委員長 

 ただいま、委員長一任とのご意見がございましたので、本職において指名したいと思いますが、こ

れにご異議ありませんか。 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 

○小松﨑 誠委員長 

 ご異議なしと認め、本職において副委員長を指名いたします。 

 それでは、副委員長に櫻井委員を指名いたします。 

 お諮りいたします。 

 ただいまの指名にご異議ありませんか。 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 

○小松﨑 誠委員長 

 ご異議なしと認めます。 

 よって、副委員長に櫻井委員が当選されました。 

 それでは、そのように議長に報告させていただきます。 

 すみません、副委員長、前にお願いします。 

 それでは、審査予定表（案）をお配りいたします。 

 審査予定表（案）の配布をお願いいたします。 

［審査予定表（案）配布］ 

 ここで、暫時休憩いたします。 

休 憩  午前１０時０８分 

                                 

再 開  午前１０時０９分 

○小松﨑 誠委員長 

 会議を再開いたします。 

 配布漏れは、ございませんか。 

［「なし」と呼ぶ者あり］ 

○小松﨑 誠委員長 

 お諮りいたします。 

 ただいまお手元に配布いたしました審査予定表（案）のとおり、審査を本日、本会議終了後から進

めたいと思いますが、これにご異議ありませんか。 

［「異議なし」と呼ぶ者あり］ 



 4 

○小松﨑 誠委員長 

 それでは、そのように決定させていただきます。 

 そのほか、委員の皆様から何かございますでしょうか。 

［「なし」と呼ぶ者あり］ 

○小松﨑 誠委員長 

 それでは、以上で、平成 30年第２回定例会議案審査特別委員会を散会いたします。 

 

 

散 会  午前１０時１４分 


